



**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, J. Gruodžio g. 9, LT-44293 Kaunas, tel. (8 37) 42 45 48,
el.p. svietimo.skyrius@kaunas.lt, http://www.kaunas.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188764867

Kauno miesto savivaldybės tarybai

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ
APTARNAVIMO TERITORIJŲ ASMENIMS PRIIMTI MOKYTIS PAGAL
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, PRADINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAGRINDINIO
UGDYMO PROGRAMOS I IR II DALIS PRISKYRIMO**

..... Nr.

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai

Projekto tikslas – priskirti Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms - biudžetinėms įstaigoms - aptarnavimo teritorijas asmenims priimti mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio ugdymo programą (1-4 klases), pradinio ugdymo programos I dalį (5-8 klases) ir II dalį (9-10 klases).

Projekto uždaviniai:

1. Patvirtinti Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų priskyrimo bendrąsias nuostatas;
2. Priskirti bendrą aptarnavimo teritoriją Kauno Suzukio progimnazijai (A.Stulginskio g. 61) bei Kauno Jono ir Petro Vileišių mokyklai pagal priešmokyklinio ugdymo programą, pradinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programos I dalį;
3. Prijungus Kauno Dainavos progimnaziją prie Kauno Šančių daugiafunkcio centro aptarnavimo teritoriją priskirti Vytauto Didžiojo universiteto klasikinei ugdymo mokyklai pagal priešmokyklinio ugdymo programą, pradinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programos I ir II dalis.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos

Projekte nenumatyta iš esmės keisti teisinį reguliavimą.

3. Kokių rezultatų laukiama

Priėmus šį sprendimą bus užtikrinta galimybė pirmumo tvarka mokyklos aptarnavimo teritorijoje gyvenantiems asmenims patekti į priskirtas mokyklas bei bus patenkinti tėvų ir globėjų

poreikiai pasirenkant savo vaikams (globotiniams) ugdymo įstaigą esančią arčiausiai gyvenamosios vietos.

4. Lėšų poreikis ir šaltiniai

Lėšos pagal mokinių skaičių mokykloms yra skiriamos vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

5. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaškinimai

Priskirti mokykloms aptarnavimo teritorijas įpareigoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 3 dalyje įtvirtinta nuostata, kad į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą pirmumo teise privalo būti priimamas asmuo, gyvenantis mokyklos savininko teise ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo) tai mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Tėvų (globėjų, rūpintojų) ir vaiko pageidavimu vaikas gali būti priimtas į kitą bendrojo ugdymo mokyklą tuo atveju, jeigu joje yra laisvų vietų, Viešosioms įstaigoms aptarnavimo teritorijas nustato šių įstaigų dalininkų susirinkimai. Komplektuojant mokyklose klases buvo vadovaujama Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T-98 „Dėl Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų asmenims priimti mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo programas, pagrindinio ugdymo programos I ir II dalis priskyrimo“.

Atsižvelgiant į Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimą Nr. T-71 „Dėl Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose vyko struktūrinių pasikeitimų. Kadangi Šančių seniūnijoje nėra mokyklos, įgyvendinančios vidurinio ugdymo programą, Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2021–2025 metų priemonių plano projekto 12 punkte numatyta iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Kauno Dainavos progimnaziją (Partizanų g. 118), prijungiant ją prie Kauno Šančių mokyklos-daugiafunkcio centro (Vokiečių g. 164), paliekant pagrindinės mokyklos tipą, o taip pat plano 38 punkte numatyta, kad Kauno Šančių mokykla-daugiafunkcis centras dalyvauja Kauno Dainavos progimnazijos reorganizavimo iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. procese, prijungiant Kauno Dainavos progimnaziją prie Kauno Šančių mokyklos-daugiafunkcio centro. Todėl reorganizavus šias įstaigas ir tapus Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykla, teritorija asmenims priimti mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio ugdymo programą (1-4 klases), pradinio ugdymo programos I dalį (5-8 klases) ir II dalį (9-10 klases) priskiriama šiai mokyklai, ugdymą vykdant dviejuose pastatuose – Partizanų g. 118 ir Vokiečių g. 164.

Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2021–2025 metų priemonių plano 30 punkte numatyta iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Kauno Suzukio pradinės mokyklos struktūrą, keičiant mokyklos tipą – iš pradinės mokyklos į progimnaziją, ugdymą vykdant dviejuose pastatuose Šiaurės pr. 23 ir A. Stulginskio g. 61. Kauno Suzukio progimnazija A. Stulginskio g. 61 pastate klases pagal priešmokyklinio ugdymo, pradinio bei pagrindinio ugdymo programos I dalį planuoja komplektuoti tik palaipsniui, todėl numatoma bendra Kauno Jono ir Pauliaus Vileišių bei Kauno Suzukio progimnazijos teritorija. Taip bus užtikrinta galimybė pirmumo tvarka mokyklos aptarnavimo teritorijoje gyvenantiems asmenims patekti į priskirtas mokyklas bei bus patenkinti tėvų poreikiai pasirenkant savo vaikams ugdymo įstaigą esančią arčiausiai gyvenamosios vietos.

6. Ar projektas vertintinas antikorupciniu požiūriu

Teisės akto projektas vertintinas antikorupciniu požiūriu. Pridedama antikorupcinio vertinimo išvada.

7. Būtinumas paskelbti Teisės aktų registre dėl norminio administracinio akto įsigaliojimo

Priimtas sprendimas skelbtinas Teisės aktų registre.

8. Projekto iniciatoriai ir jo autoriai ar autorių grupė

Projekto iniciatorius ir autorius - Švietimo skyrius.

Skyriaus vedėja

Ona Gucevičienė

R. Rupšienė, 42 37 66, rosvita.rupsiene@kaunas.lt

Nuorašas tikras

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Švietimo skyrius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ APTARNAVIMO TERITORIJŲ ASMENIMS PRIIMTI MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, PRADINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS I IR II DALIS PRISKYRIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-03-01 Nr. VT-150
Adresatas	-
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo, derinimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data	Pasirašymas: Švietimo skyrius-vedėja Ona Gucevičienė 2021-03-01; Vizavimas: Švietimo skyrius-vyriausioji specialistė Rosvita Rupšienė 2021-03-01
Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų dokumentų failų skaičius	0
Papildomi metaduomenys	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.